
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 

ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  
ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

Белгород 
 

« 15 »   января    2021 год                                             № 2 

 

 

 

О присвоении квалификационных  

категорий среднему медицинскому  

персоналу медицинских организаций 

 

 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной защиты 

населения Белгородской области от 13 февраля 2020 года № 13 «Об аттестации медицинских 

и фармацевтических      работников    на      соответствие    квалификационным    категориям» 

п р и к а з ы в а ю:       

1. Утвердить    решение   областной    аттестационной  комиссии  по  аттестации 

специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием, высшим 

образованием по специальности «Сестринское дело» от  15 января  2021 года. 

1.1 Присвоить высшую   квалификационную категорию по специальности           

«Скорая и неотложная помощь»: 

Ачкасовой Марине Владимировне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области»; 

Бабенко Александру Петровичу - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 

Старого Оскола»; 

Вовканич Нине Викторовне - фельдшеру областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 

области»; 

Гейль Тамаре Александровне - фельдшеру областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 

области»; 

Дорохиной Лидии Анатольевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города Старого 

Оскола»; 

Жильниковой Екатерине Николаевне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 

Старого Оскола»; 

Климовой Ирине Александровне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 

Старого Оскола»; 



Лаптевой Татьяне Васильевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города Старого 

Оскола»; 

Лавровой Елене Валерьевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 

области»; 

Птахиной Наталье Владимировне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 

Старого Оскола»; 

Сегида Евгении Юрьевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 

области»; 

Семеновой Людмиле Николаевне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 

Старого Оскола»; 

Спесивцевой Ольге Михайловне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 

Старого Оскола»; 

Точеновой Татьяне Владимировне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 

Старого Оскола»; 

Юдиной Юлии Сергеевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 

области». 

1.2 Продлить до 25 мая 2023 года высшую  квалификационную категорию                     

по специальности  «Скорая и неотложная помощь»: 

Аксеновой Ирине Юрьевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города Старого 

Оскола». 

1.3 Продлить до 19 ноября 2022 года высшую  квалификационную категорию                

по специальности  «Скорая и неотложная помощь»: 

Манукян Евгении Геннадьевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города Старого 

Оскола». 

1.4 Присвоить  высшую  квалификационную категорию по специальности       

«Лечебное дело»: 

Гудковой Ольге Сергеевне – фельдшеру детской поликлиники №2 областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 

клиническая больница»; 

Сизых Татьяне Ивановне – фельдшеру общества с ограниченной ответственностью 

«ЛебГОК – Здоровье». 

1.5 Присвоить  высшую  квалификационную категорию по специальности  

«Акушерское дело»: 

Дубенцовой Ольге Ивановне - акушерке областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Алексеевкая центральная районная больница»; 

Бутыриной Надежде Ивановне - акушерке областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»; 

Бронниковой Ольге Юрьевне - акушерке перинатального центра областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Зубковой Ольге Петровне - акушерке перинатального центра областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 



Митрофановой Ольге Ивановне – акушерке областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»; 

Юрьевой Наталье Николаевне - акушерке родового отделения областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Ярыгиной Антонине Ивановне – старшей акушерке перинатального центра областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.6 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  

«Сестринское дело»: 

Аболымовой Оксане Петровне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Алексеевой Татьяне Викторовне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №2 города Белгорода»; 

Бредихиной Наталье Владимировне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Томаровская районная больница                         

им. И.С. Сальтевского»; 

Багировой Елене Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная больница»; 

Балашовой Инне Николаевне - медицинской сестре поликлиники областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»;  

Белозерских Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Борзых Татьяне Петровне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 

больница»; 

Божковой Таисии Владимировне - медицинской сестре областного государственного 

казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Баклановой Людмиле Викторовне - медицинской сестре областного государственного 

казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Великих Елене Владимировне - медицинской сестре приемного отделения областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»;  

Григорьевой Елене Геннадьевне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Головко Елене Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 

больница»;  

Горбуновой Ольге Александровне - медицинской сестре поликлинического отделения 

№1 областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 

поликлиника города Белгорода»; 

Дергилевой Ольге Ивановне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Долмановой Галине Дмитриевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Ильченко Галине Викторовне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»; 



Кореньковой Татьяне Борисовне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Копьевой Ольге Алексеевне - медицинской сестре процедурной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Клепиковой Олесе Викторовне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Коробовой Людмиле Александровне - медицинской сестре процедурной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Коваль Анне Игоревне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский онкологический диспансер»; 

Комар Елене Семеновне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Козловой Оксане Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 

больница»; 

Костиной Галине Михайловне - медицинской сестре областного государственного 

автономного учреждения здравоохранения «Санаторий «Красиво»; 

Куприной Алине Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Кветкиной Анне Константиновне – главной медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская центральная 

районная больница»; 

Кочарян Ольге Романовне - медицинской сестре поликлинического отделения              

№1 областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 

поликлиника города Белгорода»;  

Клиновой Ольге Владимировне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольский центр специализированной 

медицинской помощи психиатрии и психиатрии – наркологии»; 

Лаптевой Елене Николаевне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Ломакиной Светлане Викторовне - медицинской сестре поликлиники областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Лысык Елене Васильевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Масаловой Галине Васильевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная районная больница     

им. П.В. Гапотченко»; 

Морозовой Ольге Ивановне - медицинской сестре областного государственного 

казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 

психоневрологическая больница»; 

Непша Анне Васильевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №2 города Белгорода»; 

Назаренко Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 

автономного учреждения здравоохранения «Санаторий «Красиво»; 



Негря Галине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Проскуриной Ольге Викторовне – главной медицинской сестре диализного центра 

общества с ограниченной ответственностью «Фрезениус Нефрокеа» города Старого Оскола; 

Прокофьевой Антонине Петровне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»; 

Проскурняк Анне Викторовне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»;  

Павлюк Оксане Александровне - медицинской сестре областного государственного 

казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская психиатрическая больница»; 

Перцуховой Елене Александровне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 

больница»; 

Рыловой Ольге Александровне - медицинской сестре областного государственного 

казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 

психоневрологическая больница»; 

Севостьяновой Елене Владимировне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольский центр 

специализированной медицинской помощи психиатрии и психиатрии – наркологии»; 

Ситниковой Светлане Ивановне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»; 

Сыпковой Татьяне Михайловне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 

больница»; 

Соколовой Яне Александровне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная районная больница     

им. П.В. Гапотченко»; 

Татаренцевой Наталье Григорьевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»; 

Тригуб Елене Ивановне -  медицинской сестре поликлиники областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Тулиновой Ольге Викторовне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Толмачевой  Наталье Викторовне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольский центр специализированной 

медицинской помощи психиатрии и психиатрии-наркологии»; 

Тимошенко Виктории Леонидовне – медицинской сестре приемного отделения 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Фроловой Ирине Павловне - медицинской сестре областного государственного 

казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская психиатрическая больница»; 

Черниковой Наталье Васильевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Чеботаревой Елене Николаевне - медицинской сестре процедурной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 



 Шныревой Яне Витальевне - медицинской сестре центральной стерилизационной 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Шубиной Светлане Ивановне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Шестопаловой Светлане Борисовне – старшей медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская 

больница»; 

Щанкиной Валерии Валерьевне - медицинской сестре  областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»; 

Щербаковой Ольге Ивановне - медицинской сестре приемного отделения областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Щукиной Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 

больница»; 

Щербаковой Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Якушиной Елене Валерьевне - медицинской сестре областного государственного 

казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Ястребовой Нине Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница». 

1.7 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  

«Сестринское дело в педиатрии»: 

Арсеновой Ирине Леонидовне – исполняющей обязанности старшей медицинской 

сестре областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Адамовой Елене Александровне - медицинской сестре детской поликлиники                        

№4 областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 

областная клиническая больница»; 

Буняевой Татьяне Сергеевне - медицинской сестре палатной перинатального центра 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Деминой Елене Петровне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Ерошкиной Лидии Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Ермаковой Татьяне Павловне – старшей медицинской сестре муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 

вида №79 города Белгорода»; 

Ильминской Ирине Дмитриевне - медицинской сестре процедурной перинатального 

центра областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Костенко Валентине Николаевне - медицинской сестре муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №69  «Центр развития ребенка «Сказка» города 

Белгорода; 

Колесниковой Светлане Михайловне – старшей медицинской сестре муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида                      

№64   города Белгорода; 



Куприяновой Валентине Михайловне – старшей медицинской сестре муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39» города 

Белгорода»; 

Калининой Инне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Колотий Елене Семеновне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»; 

Каспрук Татьяне Андреевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»; 

Лукашовой Елене Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Малыхиной Елене Ивановне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Санаторий для детей «Надежда»; 

Михеевой Светлане Викторовне - медицинской сестре палатной перинатального 

центра областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Осыка Елене Ивановне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»; 

Попковой Евгении Александровне - медицинской сестре палатной перинатального 

центра областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Полуэктовой Татьяне Владимировне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 

клиническая больница»; 

Полозовой Ольге Викторовне – старшей медицинской сестре муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 

вида №84 города Белгорода»; 

Растовцевой Любови Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Радченко Светлане Николаевне - медицинской сестре палатной перинатального центра 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Соповой Лилии Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Скопцовой Людмиле Васильевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»; 

Толмачевой Наталье Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Санаторий для детей «Надежда»; 

Усачевой Татьяне Геннадьевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Фалько Анне Владимировне - медицинской сестре перинатального центра областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.8 Подтвердить высшую квалификационную категорию по специальности  

«Операционное дело»: 

Доменецкой Наталье Ивановне - операционной медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Калугиной Наталье Ивановне - операционной медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской 

области»;  



Мостовой Наталье Васильевне - операционной медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевкая центральная 

районная больница»; 

Ростовцевой Ларисе Николаевне - операционной медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской 

области»;  

Поспеловой Ирине Юрьевне – старшей медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Самолюк Лидии Петровне - операционной медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная 

районная больница им. П.В. Гапотченко»; 

Селищевой Валентине Александровне - операционной медицинской сестре 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевкая 

центральная районная больница»; 

Шмыревой Анне Александровне – старшей операционной медицинской сестре 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

 Шумейко Ирине Николаевне - операционной медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский онкологический 

диспансер»; 

Ишковой Светлане Леонидовне – операционной медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная 

районная больница». 

1.9 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Анестезиология и реаниматология»: 

Вдовенко Галине Анатольевне - медицинской сестре–анестезисту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский онкологический 

диспансер»;  

Грошенко Римме Сергеевне - медицинской сестре-анестезисту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная 

районная больница»; 

Гостищевой Наталье Вячеславовне - медицинской сестре–анестезисту общества 

ограниченной ответственностью «Детский медицинский центр «Азбука здоровья»; 

Елисеевой Наталье Павловне - медицинской сестре–анестезисту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Мазниковой Людмиле Валентиновне – старшей медицинской сестре–анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Скульской Татьяне Анатольевне - медицинской сестре-анестезисту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Черкашиной Светлане Ивановне - медицинской сестре–анестезисту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»;  

Шваревой Людмиле Николаевне – старшей медицинской сестре отделения реанимации 

и интенсивной терапии новорожденных перинатального центра областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»; 

Шуваевой Алине Владимировне - медицинской сестре–анестезисту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная 

районная больница им. Гапотченко». 

 



1.10 Подтвердить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Медицинский массаж»:  

Пешкову Виктору Валерьевичу – медицинскому брату частного учреждения 

здравоохранения «Больница «РЖД –Медицина» города Белгород». 

1.11 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности   «Лечебная 

физкультура»: 

Поляковой Анне Сергеевне - инструктору по лечебной физкультуре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 

клиническая больница»; 

Толстой Жанне Николаевне - инструктору по лечебной физкультуре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 

клиническая больница». 

1.12 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Лабораторная диагностика»:  

Дружининой Цире Валсоновне - лаборанту областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая больница им. Е.Н. Павловского»; 

Масленниковой Ларисе Николаевне - фельдшеру-лаборанту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 

больница Святителя Луки Крымского»; 

Овчаровой Валентине Александровне – лаборанту областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная больница». 

1.13 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Бактериология»:  

 Воронцовой Наталье Александровне – фельдшеру-лаборанту бактериологической 

лаборатории областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Заборовской Алене Юрьевне - фельдшеру-лаборанту бактериологической лаборатории 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.14 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 

«Рентгенология»:  

Алтунину Андрею Николаевичу - рентгенолаборанту областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 

больница»; 

Папис Любови Леонидовне - рентгенолаборанту областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Степенко Галине Алексеевне - рентгенолаборанту областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная районная больница»; 

Трубниковой Ларисе Викторовне - рентгенолаборанту областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского». 

1.15 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  

«Стоматология»: 

Ениной Марине Владимировне – зубному врачу областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Детская стоматологическая поликлиника города 

Старого Оскола». 

1.16 Присвоить  первую  квалификационную категорию по специальности          

«Скорая и неотложная помощь»: 

Бардаковой Наталье Ивановне - фельдшеру областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 

области»; 

Вахбиеву Муроду Шамурадовичу - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области»; 



Владыкиной Ольге Анатольевне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области»; 

Василенко Марии Анатольевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 

области»; 

Теняевой Елене Сергеевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 

области»; 

Ткаченко Алексею Игоревичу - фельдшеру областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 

области»; 

Умнову Андрею Петровичу - фельдшеру областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 

области»; 

Халенко Евгению Александровичу - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области». 

1.17 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности         

«Лечебное дело»: 

Баромыченко Наталье Николаевне - фельдшеру медицинской части ОМВД России      

по Валуйскому району «Изолятор временного содержания подозреваемых и обвиняемых»;  

Вещевой Галине Викторовне - фельдшеру детской поликлиники №2 областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 

клиническая больница»; 

Котовой Наталье Николаевне - фельдшеру медицинской части ОМВД России               

по Волоконовскому району «Изолятор временного содержания подозреваемых                         

и обвиняемых»; 

Коверкиной Надежде Викторовне – фельдшеру общества с ограниченной 

ответственностью «ЛебГОК – Здоровье»; 

Молчановой Тамаре Владимировне – фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»; 

Портянко Александру Сергеевичу – фельдшеру медицинской части ОМВД России       

по Ровеньскому району «Изолятор временного содержания подозреваемых и обвиняемых». 

1.18 Подтвердить первую квалификационную категорию по специальности 

«Акушерское дело»: 

Городовой Ларисе Анатольевне - акушерке областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Кожно-венерологический диспансер»; 

Кривич Ирине Васильевне - акушерке областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная районная больница»; 

Ткаченко Татьяне Николаевне – акушерке поликлинического отделения №7 областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города 

Белгорода»; 

Лисицкой Наталье Сергеевне - акушерке областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Ровеньская центральная районная больница»; 

Харченко Ольге Александровне - акушерке областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Краснояружская центральная районная больница». 

1.19 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности    

«Сестринское дело»: 

Ашихминой Надежде Сергеевне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 



Акуловой Евгении Васильевне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Алябьевой Светлане Александровне - медицинской сестре областного 

государственного казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный 

диспансер»; 

Аршиновой Валентине Пантелеевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная 

районная больница»; 

Алексеевой Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Большетроицкая районная больница»; 

Беликовой Ирине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»; 

Будниковой Светлане Геннадьевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Белоусовой Алле Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Новооскольская центральная районная 

больница»; 

Бондаревой Юлии Александровне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской 

области»; 

Бирюковой Татьяне Ивановне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Бабыниной Елене Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения   «Ивнянская центральная районная больница»; 

Безруковой Антонине Витальевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольский центр специализированной 

медицинской помощи психиатрии и психиатрии-наркологии»; 

Волковой Ирине Владимировне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 

больница»; 

Василиной Надежде Николаевне – медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области»; 

Губиной Наталье Ивановне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 

больница»; 

Гелих Ларисе Ивановне - медицинской сестре областного государственного казенного 

учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»; 

Горожанкиной Нине Леонидовне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Григорьевой Наталье Викторовне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Гердт Марине Александровне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Дегтяревой Ирине Дмитриевне - медицинской сестре общества с ограниченной 

ответственностью «ЛебГОК –Здоровье»; 

Евдокимовой Елене Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская центральная районная больница»; 



Жегловой Марине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 

казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Ищенко Оксане Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая больница                

им. Е.Н. Павловского»; 

Кириенко Оксане Леонидовне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 

больница»; 

Колмогоровой Светлане Васильевне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Калаевой Татьяне Сергеевне - медицинской сестре перевязочной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Кочарян Рузанне Геворковне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная больница»; 

Калининой Наталье Евгеньевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 

больница»; 

Коваль Юлии Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Борисовская центральная районная больница»; 

Ковалевой Людмиле Ивановне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная районная больница     

им. П.В. Гапотченко»; 

Ловыревой Екатерине Михайловне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Леоновой Марине Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Логвиновой Елене Витальевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Борисовская центральная районная больница»; 

Линько Галине Ивановне - медицинской сестре палатной областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»; 

Мацак Ларисе Васильевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 

больница»;  

Максимовой Валентине Михайловне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная 

районная больница»; 

Москаленко Елене Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Милютиной Анжелике Владимировне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Михайловой Елене Ивановне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 

больница»; 

Наседкиной Елене Николаевне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 



Нечаевой Ларисе Владимировне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Найденовой Екатерине Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная районная больница»; 

Нефедовой Наталье Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 

психоневрологическая больница»; 

Петровой Олесе Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Пановой Ирине Александровне - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Полуэктовой Анна Владимировна - медицинской сестре палатной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Паркиной Марине Вячеславовне - медицинской сестре поликлиники областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»;  

Рындиной Наталье Дмитриевне - медицинской сестре общества с ограниченной 

ответственностью «ЛебГОК – Здоровье»; 

Сафоновой Нине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 

больница»; 

Стародубцевой Валентине Владимировне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная 

районная больница»; 

Стрекозовой Вере Владимировне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Сурменко Анне Николаевне - медицинской сестре процедурной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Стоколясовой Кристине Владимировне - медицинской сестре поликлиники областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Сарксян Елене Александровне - медицинской сестре поликлиники областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Сидоренко Елене Андреевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная районная больница»; 

Сырцовой Надежде Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая больница                

им. Е.Н. Павловского»; 

Тарасовой Татьяне Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 

больница»; 

Турчиновой Любови Александровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольский центр 

специализированной медицинской помощи психиатрии и психиатрии-наркологии»; 

Топчий Ирине Геннадьевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский центр профилактики и борьбе       

со СПИД»; 



Ткач Наталье Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 

казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 

психоневрологическая больница»; 

Фоминой Ольге Павловне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Областной наркологический диспансер»; 

Федореевой Жанне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 

больница»; 

Халенко Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Краснояружская центральная районная 

больница»; 

Харченко Сафие Алей кзы - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Краснояружская центральная районная 

больница»; 

Хохловой Людмиле Васильевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная районная больница»; 

Черниковой Юлии Владимировне - медицинской сестре процедурной областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Черкашиной Наталье Петровне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №2 города Белгорода»; 

Цыплаковой Яне Григорьевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская центральная районная больница»; 

Шалмиевой Марине Владимировне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская центральная районная больница»; 

Шеенко Татьяне Ивановне - медицинской сестре перинатального центра областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Шенцевой Аксане Викторовне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольский центр специализированной 

медицинской помощи психиатрии и психиатрии – наркологии»; 

Щербинской Анне Евгениевне – старшей медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский онкологический 

диспансер»; 

Щербининой Елизавете Владимировне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский онкологический 

диспансер»; 

Яценко Жанне Леонидовне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»; 

Ярославкиной Елене Андреевне - медицинской сестре областного государственного 

казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 

психоневрологическая больница». 

1.20 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности   

«Сестринское дело педиатрии»: 

Абакумовой Юлии Александровне - медицинской сестре палатной перинатального 

центра областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Бойко Алене Вячеславовне - медицинской сестре палатной перинатального центра 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Бражниковой Лилии Анатольевне - медицинской сестре перинатального центра 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая больница Святителя Иоасафа»;  



Белоножко Анне Петровне - медицинской сестре детской поликлиники №4 областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 

клиническая больница»; 

Бережной Нине Петровне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Детский санаторий г. Грайворон»; 

Безродных Нине Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Детский санаторий г. Грайворон»; 

Варавиной Яне Владимировне - медицинской сестре палатной перинатального центра 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая больница Святителя Иоасафа»;  

Волобуевой Светлане Владимировне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская 

поликлиника №3 города Старого Оскола»;  

Довбак Милене Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения «Реабилитационный центр для детей и подростков                              

с ограниченными возможностями имени В.З. Гетманского»; 

Карнаух Александре Валерьевне -  медицинской сестре палатной перинатального 

центра областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Капитан Наталье Сергеевне - медицинской сестре процедурной перинатального центра 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Котельниковой Ольге Михайловне - медицинской сестре палатной перинатального 

центра областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Котеневой Людмиле Борисовне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Логачевой Галине Викторовне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Овсянник Екатерине Александровне - медицинской сестре палатной перинатального 

центра областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Решетниковой Марине Валериевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»;  

Сафоновой Елене Михайловне - медицинской сестре палатной перинатального центра 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 

областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Сухаревой Оксане Ивановне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Санаторий для детей «Надежда»; 

Собировой Ольге Трофимовне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Санаторий для детей «Надежда»;  

Самотовинской Ларисе Ивановне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника №3 города 

Старого Оскола»; 

Саенко Оксане Викторовне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница»; 

Теленковой Ангелине Викторовне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 



Фоменко Ольге Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»; 

 Хорохординой Юлии Владимировне - медицинской сестре муниципального 

бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения «Детский сад                        

№33 «Снежанка» Староосколького городского округа»; 

Юдиной Людмиле Васильевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника №3 города 

Старого Оскола». 

1.21 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Анестезиология и реаниматология»: 

Куреновой Елене Валерьевне – медицинской сестре-анестезисту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 

клиническая больница». 

1.22 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Медицинский массаж»: 

Варламову Алексею Александровичу – медицинскому брату областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Новооскольская центральная 

районная больница»; 

Безбородовой Наталье Николаевне -  медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Детский санаторий г. Грайворон». 

1.23 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Лабораторная диагностика»:  

Белых Наталье Михайловне – фельдшеру-лаборанту областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»;  

Поваровой Наталье Евгеньевне – лаборанту клинико-диагностической лаборатории 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Большетроицкая 

районная больница»; 

Чистюхиной Марине Алексеевне – лаборанту клинико-диагностической лаборатории 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская 

центральная районная больница». 

1.24 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 

«Рентгенология»: 

Жамба Рине Андреевне - рентгенолаборанту областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Новооскольская центральная районная больница»; 

Бурлаковой Татьяне Николаевне - рентгенолаборанту областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная районная больница»; 

Макаренко Ирине Юрьевне - рентгенолаборанту областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская центральная районная больница»; 

Урясовой Елене Ивановне – рентгенолаборанту областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница Святителя 

Луки Крымского»; 

Черняевой Татьяне Петровне – рентгенолаборанту областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница». 

1.25 Присвоить  вторую  квалификационную категорию по специальности           

«Скорая и неотложная помощь»: 

 Баркаловой Марии Николаевне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 

Старого Оскола; 

Кизилову Ивану Николаевичу - фельдшеру областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 

области»; 



Ломаченко Михаилу Николаевичу - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 

Старого Оскола; 

Сливенко Луизе Саид-Аминовне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

Белгородской области». 

1.26 Продлить до 14 апреля 2024 года  вторую  квалификационную категорию              

по специальности  «Скорая и неотложная помощь»: 

Коротун Ирине Сергеевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Белгородской 

области». 

1.27 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности         

«Лечебное дело»: 

Щендрыгиной Ольге Александровне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения  «Прохоровская центральная районная больница». 

1.28 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности     

«Акушерское дело»:  

Ахмедовой Лейле Закир кызы - акушерке перинатального центра областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Есютиной Любови Ивановне - акушерке перинатального центра областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 

клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Ломовой Наталье Николаевне - акушерке областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная районная больница»; 

Губачевой Алле Николаевне - акушерке областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Ровеньская центральная районная больница»; 

Жердевой Татьяне Викторовне - акушерке областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Валуйская центральная районная больница». 

1.29 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности   

«Сестринское дело»: 

Аркатовой Любови Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Санаторий для детей с родителями»; 

Бойко Елене Васильевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»; 

Бухолдиной Валентине Владимировне - медицинской сестре областного 

государственного автономного учреждения здравоохранения «Санаторий «Красиво»;   

Зелениной Марии Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области»; 

Кононенко Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная районная больница»; 

Мирошниковой Елене Федоровне -  медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольский центр специализированной 

медицинской помощи психиатрии и психиатрии-наркологии»; 

Найденовой Наталье Ивановне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский онкологический диспансер»; 

Сорокиной Галине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области»; 

Харченко Светлане Васильевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 

психоневрологическая больница»; 

Чертовой Ирине Леонидовне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница 

Святителя Иоасафа»; 



 

 
 

 


